.,_

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

O FÍCIO N° 0827/2020

Ao
Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sôo Bento, 887.

CEP 14801-300- AR ARAQU ARA /SP

Senhor Presidente:

Em 1 O de junho de 2020.

Com os nossos respeitosos c umprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 0497/ 2020, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI,

encaminhamos as inclusas cópias das informações prestadas pela Senhora Secretária

Municipal da Educação.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

' WLG I 029.825/20201

l ~

:-;J
Ci:l
C:: I
.....
':(1
..::::;.
•:r"· ,_
t.:.
(S:I
t· .. )
(~.t

.::;;:.
t:!:;t
(.~
cr·.
'Í:'
-·.J
-...
~
--t

~ F' =
~
!S

~
<"':•

~

I

AIC
Alan Silva

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

GABINETE DA SECRETÁRIA
Avenida Vicente Jerônimo Freire, no 22- Vila Xavier

CEP: 14.810-038 - Araraquara- SP
(016) 3301-1902 I ,,;:çcducacao;i/;araraguara.sp.gov. br

Araraquara, 08 de maio de 2020

Chefe de Gabinete

Assunto: Requerimento no 0497/2020- Câmara Municipal de Araraquara- Vereador Rafael
de Angeli - Guichê n° 029.825/2020

Senhor Chefe de Gabinete,

Em resposta ao Requerimento n° 0497/2020, encaminho as informações solicitadas:

1) 1 - A cópia do projeto de reforma e ampliação do CER Adelina Leite do Amaral
segue anexa.

2) O valor estimado da obra é de R$1.200.088, 1 O (Hum milhão, duzentos mil, oitenta
e oito reais e dez centavos), conforme extrato de contrato publicado nos Atos Oficiais do Município
aos 31 /03/2020. ·

3) A pintura do CER foi realizada por iniciativa da direção da unidade, juntamente
com o Conselho de Escola. Havia sobra de tinta adquirida em ~nos anteriores, com recursos
gerenciados pela própria escola, e para que o material não perdesse o prazo de validade, foi tomada
a iniciativa de realizar a pintura para melhorar o aspecto fisico do CER até a conclusão da reforma.
A direção da escola investiu R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais) de recursos próprios em mão
de obra para a realização da pintura e pequenos reparos na escola.

A Prefeitura Municipal de Araraquara, por meio da Secretaria Municipal da
Educação, investiu R$5.229,00 (cinco mil, duzentos e vinte e nove reais) na troca de areia.

4) O prazo para a execução da obra é de 300 (trezentos) dias a contar da Ordem de
Serviço dada a BJL Construtora L TDA - EPP aos 16/04/2020.

Atenciosamente, /~ ~ ~~
OS SANTOS

Secretária Municipal da Educação